



KØBENHAVNS KOMMUNE

Bispebjerg Lokaludvalg

SOF SEKR. RÅDHUSET	Behand.	Orient.																		
	Borgmester	Direktør	Vicedir. CSN	Vicedir. JE	Vicedir. SB	Sekr.chef	SJD	Alle kt. chefer	Socialcenter	Fagkontoret	Itjenlægges	Dato:								

Socialforvaltningen
Rådhuset, Sekretariatet

20. juli 2007

26 JULI 2007

J.nr.: _____

Til Københavns Kommunes

- Socialudvalg
- Økonomiudvalg
- Kultur-og Fritidsudvalg

Vedrørende berammet lukning af Børnekulturhuset Sokkelundlille

Socialudvalget besluttede 16. maj at indstille Børnekulturhuset Sokkelundlille i Bispebjerg Bydel til lukning med årets udgang. Forslaget indebærer en besparelse på en million kr., og er en del af den sparepakke, der skal finansiere socialforvaltningens bidrag til prioriteringsrummet for budget 2008.

Når et børnekulturhus overhovedet befinder sig i socialforvaltningens regie, skyldes det, at det for en halv snes år siden blev etableret som led i det boligsociale projekt Degneren. Vi har forståelse for, at man i socialforvaltningen må prioritere, og at man i den forbindelse også må overveje, om man egentlig fortsat vil drive et børnekulturhus. Dette har hidtil kunnet begrundes med, at Sokkelundlille er en af de få kulturinstitutioner, der bl.a. har rigtigt godt "fat om" børn med anden etnisk oprindelse end dansk. Og det er en "billig" institution, der ikke mindst overlever, fordi man har kunnet finde eksterne sponsorer til 1/5 af driften fra det private erhvervsliv, banker og fonds, hvilket i sig selv fortæller lidt om institutionens brede opbakning i lokalsamfundet. Sokkelundlille når årligt ud til ca. 10 000 børn med sine kulturtilbud.

Fra Bispebjerg Lokaludvalgs side må vi beklage, hvis institutionen nedlægges. Sokkelundlille er et velfungerende børnkulturhus, og nedlæggelse vil være synd og skam. Istedet vil vi derfor foreslå, at institutionen (inklusiv driftsramme) fra 2008 bliver overflyttet til Kultur- og Fritidsforvaltningen som **Bispebjerg Bydels Børnekulturhus**. Gerne i en pragmatisk samdrift med Kulturhuset på Dortheavej. Derfor er dette brev stilet både til Socialudvalget, Økonomiudvalget, Kultur-og Fritidsudvalget.

Nedlæggelse af Sokkelundlille vil i øvrigt formentlig ikke fuldt ud medføre den foreslåede besparelse. Institutionen ligger i en fredet, nyrenoveret bygning på Utterslev torv (Christian VII.s "jagthytte"). Lukkes Børnekulturhuset, vil socialforvaltningen stå med et meget iøjnefaldende, tomt hus, der er umuligt at sælge, men som skal vedligeholdes, opvarmes, og som der så skal findes anden anvendelse til.

Med venlig hilsen

Alex Heick

Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg
Kulturhuset Bispebjerg-Nordvest, Dortheavej 61, 2400 Kbh. NV. Tlf: 38 14 02 60
Direkte mail: alexheick@dadlnet.dk